
Zápis 
z 83. zasedání předsednictva GA AV konaného dne 17. dubna 2008 

 
Přítomni: Dr. J. Gabriel, doc. L. Petráňová, prof. Š. Schwabik, A. Černá 
 
 
 
1. Předsednictvo GA AV projednalo výsledky doplňovacích voleb do oborových rad 

GA AV. PGA při konstituování nových rad v případě OR 5, 7, 8 a 9 schválilo a navrhlo 
předsedovi GA AV na jmenování kandidáty tak, jak byli uvedeni ve výsledkových 
listinách sestavených volební komisí, která zasedala 10. dubna 2008. Drobné přesuny 
v pořadí zvolených kandidátů u OR 1, 2, 3, 4 a 6 bylo nezbytné provést tak, aby byly 
pokryty všechny odborné specializace spadající do příslušných rad a současně aby bylo 
v maximálně možné míře splněno pravidlo nejvýše dvou zástupců z jednoho pracoviště 
v jedné oborové radě. Složení nově konstituovaných oborových rad bude neprodleně po 
jmenování nových členů zveřejněno na webových stránkách GA AV. Jmenovací dekrety 
budou novým členům OR slavnostně předány 12. května 2008 za přítomnosti předsedy 
AV ČR prof. Pačesa a předsedy GA AV. 

2. PGA jmenovalo Komisi pro přijímání návrhů grantových projektů podaných do XIX. kola 
veřejné soutěže v následujícím složení: Mgr. Ludmila Hálová – předsedkyně, členové: 
Ing. Pavel Jungmann, Ing. Hana Vlasáková. 

3. PGA obdrželo žádost řešitele juniorského badatelského projektu o přezkoumání 
rozhodnutí o zastavení řešení projektu. PGA žádost projednalo a rozhodlo uskutečnit 
osobní setkání s řešitelem, na kterém bude možné sporné otázky projednat a vyjasnit. 
PGA bude od řešitele požadovat předložení kompletní účetní dokumentace, doložení 
všech dosud dosažených výsledků, případně další nezbytné doklady. 

4. PGA projednalo a schválilo předložené žádosti řešitelů projektů o změny ve složení 
řešitelských týmů a přesuny finančních prostředků. 

5. Příští zasedání PGA se bude konat v květnu 2008. 

 
 
 
 
 
 
Zapsala: A. Černá  Schválil: J. Gabriel 


